
 
 

 

DECRETO PER ACQUISTO IN 

CONVENZIONE 

 

P08_3a 

Rev. 2 

del 16.04.2024 

 
Pagina 1 di 3 

 
 

DECRETO N. 107                        del 10/06/2025 

 

 

 

Oggetto: ACQUISTO TRAMITE ADESIONE A CONVENZIONE DEL MERCATO ELETTRONICO 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, 

PER UN INCARICO DI SERVIZI DI COMUNICAZIONE ED ORGANIZZAZIONE EVENTI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 4 pagine 

 

  



 
 

 

DECRETO PER ACQUISTO IN 

CONVENZIONE 

 

P08_3a 

Rev. 2 

del 16.04.2024 

 
Pagina 2 di 3 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

• con DGR nr. XII/2497 del 10/06/2024, la Giunta di Regione Lombardia ha approvato 

i criteri attuativi del Bando “Bed to Bench: the way to Innovation” di Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica (di seguito FRRB), dando a quest’ultima 

mandato di procedere alla sua stesura e successiva pubblicazione sul proprio sito 

internet istituzionale; 

• con Decreto nr. 51 del 28/06/2024, il Direttore Generale di FRRB ha approvato i 

documenti ufficiali per la partecipazione degli Enti del sistema sanitario lombardo al 

Bando “Bed to Bench: the way to Innovation”, il quale prevede una prima fase di 

invio e valutazione delle proposte progettuali preliminari e una seconda fase di invio 

e valutazione delle proposte progettuali complete; 

• al termine delle due fasi suddette, sono risultate ammesse n. 28 proposte progettuali 

complete, le quali sono state sottoposte alla revisione scientifica di merito da 

remoto, svolta da parte di n. 32 revisori appositamente selezionati; 

 

DATO ATTO CHE: 

 

• il Bando “Bed to Bench: the way to Innovation” prevede, a seguito della revisione 

scientifica di merito da remoto, una successiva sessione plenaria (Consensus 

Meeting) in presenza, per la quale deve essere nominata una Commissione Tecnico-

Scientifica composta da almeno tre (3) revisori per area tematica scelti tra quelli che 

hanno precedentemente valutato i progetti da remoto; 

• con Decreto n. 62 del 07/04/2025, è stata preventivata la partecipazione di massimo 

11 revisori al Consensus Meeting, più il Chairperson, avente ruolo di coordinamento 

dei lavori; 

• il Consensus Meeting si svolgerà nei giorni 07/07/2025 e 08/07/2025 presso la Sala 4 

di Palazzo Lombardia, Piazza Città di Lombardia 1, 20124, Milano e vedrà la 

partecipazione dei revisori e del Chairperson, più il personale preposto di FRRB ed un 

membro del Board Scientifico di FRRB, avente ruolo di supervisione; 

 

RILEVATO CHE, al fine di garantire il vitto ai partecipanti al Consensus Meeting e 

contestualmente creare un’occasione di networking, si rende necessario approvvigionare 

per entrambi i giorni n. 20 lunch box, più un vassoio di dolci per la pausa pomeridiana, per 

un totale di n. 40 lunch box e n. 2 vassoi; 

 

PRESO ATTO CHE: 

 

• è presente la Convenzione SERVIZI DI COMUNICAZIONE ED ORGANIZZAZIONE EVENTI 

ED. 3 - Inrete - ARIA_2022_014 - Lotto 1 nella piattaforma NECA del mercato 



 
 

 

DECRETO PER ACQUISTO IN 

CONVENZIONE 

 

P08_3a 

Rev. 2 

del 16.04.2024 

 
Pagina 3 di 3 

 
elettronico della Pubblica Amministrazione, gestita da Aria S.p.A., che offre quanto 

FRRB ha necessità di acquisire; 

• la Convenzione presenta i seguenti requisiti: 

o Fornitore: RTI formata da Inrete S.r.l. (mandataria), AB Comunicazioni S.r.l. 

(mandante) e Esclusiva S.r.l. (mandante); 

o Durata fornitura: 48 mesi, con eventuale estensione temporale fino a 12 mesi; 

o Impegno complessivo fornitura richiesta per il Consensus Meeting escluso IVA: 

€ 1.745,98, come da preventivo ricevuto dal fornitore Inrete S.r.l. in data 

30/05/2025; 

 

PRESO ATTO, INOLTRE, CHE il Responsabile della Funzione Contabilità, Dott. Andrea Davide, 

ha verificato che lo stanziamento di € 250.000,00 relativo ai costi diretti allocati per il bando 

è finanziariamente sostenibile al capitolo di spesa 20.15.6010, rientrante nei bandi previsti 

nel Piano di Azione FRRB relativo all’esercizio 2021, approvato da Regione Lombardia con 

DGR n. XI/5341 del 04/10/2021 e incassato da FRRB in data 22/11/2021; dotazione 

successivamente integrata di € 230.000,00 per un totale di € 480.000,00 come da DGR n. 

XII/847 del 08.08.2023; 

VISTI: 

• il D.lgs. 36/2023; 

• il Regolamento I03 per la “Gestione degli approvvigionamenti di FRRB”; 

• il Regolamento I06 per la “Selezione e ingaggio dei Revisori Scientifici”; 

 

VISTI ALTRESI’: 

 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB);  

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 

modificato con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di FRRB del 26.02.2022; 

• la DGR n. XII/1670 del 28 dicembre 2023, con la Giunta ha approvato il nuovo 

Accordo di cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la 

valorizzazione di iniziative a favore della ricerca biomedica in Lombardia e della 

competitività del territorio lombardo nel settore delle Scienze della Vita per il periodo 

1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2025;   

• la DDG n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca 

Biomedica (Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di FRRB del 

31/3/2023 che ha nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

 

ATTESTATE la regolarità tecnica e la regolarità amministrativa-contabile da parte del 

Responsabile dell’Area Amministrativa, Dott. Marco Trincavelli; 

 



 
 

 

DECRETO PER ACQUISTO IN 

CONVENZIONE 

 

P08_3a 

Rev. 2 

del 16.04.2024 

 
Pagina 4 di 3 

 
 

DECRETA 

 

• di aderire alla predetta Convenzione, tramite piattaforma NECA del mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione, gestita da Aria S.p.A., del mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione; 

• di procedere con il relativo ordinativo di fornitura, comportante la spesa complessiva 

pari a € 1.745,98 escluso IVA, sostenibili al capitolo di spesa 20.15.6010; 

• di dare atto che il RUP è individuato nel Dott. Marco Trincavelli; 

• di provvedere a cura del Responsabile del Procedimento amministrativo, individuato 

nella Dott.ssa Maria Elena Eligio, all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai 

sensi del D.lgs. n. 33/2013. 

 

 

Il Direttore Generale 

Veronica Comi 

 

 

 

 

 

 

 

            
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

Dott. Marco Trincavelli 


		2025-06-10T14:12:54+0200
	Marco Trincavelli


		2025-06-10T14:24:07+0200
	Veronica Comi




